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Co się wydarzyło w Domu Oficera?

"ZROBIŁEM 
NIEZŁY

FAJERWERK ..."

Informowaliśmy wczoraj, ii w 
■reszcie osadzony został po­
dejrzany o podpalenie strychu 
Domu Oficera Siergiej W. Zwol­
niony został z pracy z Radzieckiej 
Administracji Budynków Miesz­
kalnych, ale zamiast wyjechać z 
Polski, zajął jedno z mieszkań w 
sowieckim bloku i pozostał w Leg­
nicy.

Pojawiły się plotki, iż jest on 
członkiem rosyjskiej mafii "Czerwo­
nej ośmiornicy”. Na razie jednak nic 
na to nie wskazuje. Pewne jest nato­
miast, że miał on powiązania ze 
światem przestępczym. W momen­
cie aresztowania przebywał u niego 
Polak, który w maju br. dopuścił się 
napaści na oficera AR. Oficer ten, w 
czasie napaści stracił jedno oko, a 
drugie miał uszkodzone. Nie wia­
domo, czy nie straci zu pełnie wzroku.

A bandzior zamieszkał u...
Są świadkowie, którzy twierdzą, 

że Siergiej był feralnej nocy na dys­
kotece w Domu Oficera, a następ­
nego dnia chwalił się, że urządził 
sobie niezły fajerwerk.

Za wcześnie jest jeszcze, aby 
sprawę traktować jako zamkniętą. 
Tym bardziej, że władze radzieckie 
nadal są przekonane, iż to Polacy 
dokonali sabotażu. Osoby, które 
przyglądały się pożarowi, przypomi­
nają sobie dramatyczne oświadcze­
nie generała Dubynina, że ogień 
podłożyli polscy chuligani.

Podejrzany nie przyznaje się do 
zarzucanego mu czynu. Twierdzi, że 
rzeczywiście był na dyskotece, ale 
właśnie poszedł do domu, a potem 
przyglądał się tylko pożarowi. 
Śledztwo trwa.

K. Żyliński

To nam się podoba!

APEL

Z półgodzinnym opóźnieniem 
fozpocząłsięwdniu 11 listopada apel 
poległych przed Pomnikiem Nie­
podległości w Złotoryi. Tyle bowiem 
czasu spóźniła się kompania hono­
rowa czerwonych beretów. Na uro­
czystości obecne były władze miastaz 
burmistrzem Andrzejem Gawroń­
skim, złotoryjscy radni, przedstawi­
ciele zakładów pracy i poczty sztan­
darowe. Tradycyjnie wartę hono­
rową pełnili harcerze z HKL "Tra­
wers". Starannie przygotowana uro­
czystość trwała niespełna 25 minut. 
Zakończył ją chór nauczycielski.

Na apel poległych przybyło za­
ledwie 200-300 osób. Zaledwie - al­
bowiem rok i dwa lata temu plac Nie­
podległości "pękał w szwach".

Czyżby niepodległość spow­
szedniała?

RING WOLNY

Latem1989r. Tadeusz Mazowie­
cki został premierem rządu niekomu­
nistycznego. Pierwszego w historii 
powojennej kraju. Niewielu jednak 
zwraca uwagi, że był to również ty­
powy rząd mniejszościowy. Mimo że 
komuniści i ich satelici mieli zdecy­
dowaną przewagę, rządy mniejszości 
były sprawowane do końca kadencji 
Sejmu.

Tamten Parlament w pewnym 
momencie został podzielony na wiele 
frakcji, klubów i różnych grup 
interesantów. Stał się również areną 
wielu batalii Czasami groteskowych i 
śmiesznych. Jednak jego niewątpliwą 
zasługą było to, że w Polsce była 
zachowana ciągłość władzy. Mimo 
zmian i przetasowań. O tym wypada­
łoby pamiętać...

Dziś mamy nowy Parlament, któ­
rego zadaniem jest również powoła­
nie rządu. Czy będzie on do tego 
zdolny, przekonamy się niebawem? 
Jedno co powinniśmy wiedzieć, to to, 
że sztuczne budowanie demokracji 
według recept zachodnich, jest chyba 
pomyłką. Nam po prostu potrzeba 
dużo czasu, aby stworzyć własny

W miejscu obscenicznych graf­
fiti na ścianie budynku przy ul. 
Jaworzyńskiej w Legnicy pojawiły się 
fiwa estetyczne "parasole" z auto­
matami telefonicznymi. Jeden służy

do połączeń miejscowych, z drugiego 
możemy prowadzić rozmowy mię­
dzynarodowe. Teraz tylko żetony w 
kieszeń i...

sprawnie funkcjonujący system par­
lamentarny. I jak się wydoje będzie to 
naprawdę trwało długo...

Fighler

DZIŚ W NUMERZE:
* Sheriff w Banku *

zna Rokossowski
* Muzy nie upadają * 
"Taksówka” z seksem *

PODZIĘKOWANIE
W imieniu Wojewódzkiej Komisji Wyborczej w Legnicy dziękuję 

przewodniczącym, zastępcom przewodniczących i członkom obwo­
dowych komisji wyborczych za zaangażowanie i wkład pracy w sprawne 
przeprowadzenie i ustalenie wyników głosowania do Sejmu i Senatu 
Rzeczpospolitej Polskiej w województwie legnickim.

Składam wyrazy podziękowania paniom i panom prezydentom miast 
i gmin oraz wójtom gmin, jak również pracownikom administracji 
rządowej i samorządowej za zaangażowanie w przygotowaniu do 
przeprowadzenia wyborów.

Wszystkim Państwu życzę pomyślności w życiu osobistym i osiągnięć 
w pracy zawodowej.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Komisji Wyborczej 

Stanisław Rączkowski

Z KRAJU I ZE ŚWIATA
* Profesor B. Gieremek spotkałsię w 

Belwederze z liderami Polskiej 
Partii Przyjaciół Piwa, którzy utwo­
rzyli klub poselski pod nazwą 
"Polski Program Gospodarczy".

* Przeszło miliard złotych przyniosła 
akcja złotej biżuterii "Prezydent 
RP - dzieciom". Kwota ta przeka­
zana zostanie na pomoc dzieciom 
niepełnosprawnym.

* W Warszawie otwarta została wy­
stawa poświęcona działalności Pol­
skiego Ośrodka Społeczno-Kultu­
ralnego w Londynie.

* Rada Bezpieczeństwa ONZ prze­
prowadziła kolejne "próbne głoso­
wanie" na sekretarza generalnego 
tej organizacji. Na Polaka, Krzysz­
tofa Skubiszewskiego głosowały 

dwa państwa.
* Premier W. Brytanii J. Major, 

mając na myśli byłe kraje ko­
munistyczne, powiedział: "Nigdy 
nie stworzymy prawdziwej unii eu­
ropejskiej, jeśli wykluczymy te kra­
je, które chcąsię do niej przyłączyć".

* Minister Krzysztof Skubiszewski 
przebywał w Brukseli, gdzie wziął 
udział w konferencji ministerialnej 
24 państw zachodnich poświęconej 
koordynacji i pomocy dla reforma­
torskich państw Europy Wschod­
niej i Środkowej.

* Iran jest gotów uwolnić wszystkich 
więźniów wojennych Irakijczyków, 
o ile Irak zechce uczynić to samo z 
irańskimi więźniami przetrzymy­
wanymi w tym kraju.

ibźeli UfatWŚ Sie, 
(a)



Wieści z legnickiego Ratusza

Wydział Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej Urzędu Miasta 
Legnicy informuje legniczan, że 
wnioski w sprawie uzyskania zgody 
na ogrzewanie gazowe mieszkań i 
domków jednorodzinnych są opi­
niowane przez Komisję powołaną 
postanowieniem Prezydenta Mia­
sta. Komisja ta dokonuje weryfi­
kacji złożonych podań w oparciu o 
kryteria uwzględniające kolejność 
wpływu pisma, lokalizację domku 
oraz stan zdrowia wnioskodawcy.

W roku bieżącym komisja roz­
patrzyła ok. 750 wniosków. Zgod-

niezuzyskanym limitcmzczwolcńz 
Dolnośląskiego Okręgu Zakładu 
Gazowniczego we Wrocławiu wbr. 
rozpatrzono pozytywnie275 wnios­
ków.

Przeciętnie okres oczekiwania 
na zezwolenie trwa ok. 1,5 roku.

-15 listopada br. o godz. 17.00 Leg­
nickie Centrum Kultury zaprasza 
na otwarcie wystawy prac Marka 
Żurawskiego i Piotra Sokołow­
skiego pt. "Jeszcze jeden trudny 
kierunek". Wystawa ta odbędzie się 
w ramach galerii sztuki niepro­
fesjonalnej.

Wieści z chocianowskiego Ratusza

* 12 listopada odbył się pogrzeb 
ks. Edwarda Zaremby, proboszcza 
parafii w Brunowie. Zmarły rozpo­
czynał kilka lat temu pracę w Cho­
cianowie, do Bronowa przyjechał z 
poznańskiej parafii na os. Wino­
grady.

Po mszy żałobnej kondukt udał 
się do Twardogóry - rodzinnej miej­
scowości tragicznie zmarłego.

* 8 listopada obradował Zarząd 
Miasta i Gminy wspólnie z Komisją 
Rozwoju Gospodarczego Gminy. 
Ustalono zasady konsultacji przy ob­
rocie nieruchomościami komunal­

nymi (Zarząd będzie przedstawiał 
Komisji propozycje do zaopinio­
wania).

Ogłoszony będzie przetarg ofert 
na:
- tereny pod budownictwo wysokie 

na os. Zwycięstwa,
-teren przyul. Kolejowej 44, ze wska­

zaniem na Bank PKO,
- trzy działki pod pawilony handlowe 

przy ul. Kwiatowej.
Osoba prowadząca targowisko w 

Chocianowie złożyła wypowiedzenie 
umowy, gdyż koszty przewyższają 
zyski.

listy
W odpowiedzi na notatkę pt. 

"Słowo dyrektora" zamieszczoną w 
Gazecie Legnickiej nr 129 z dnia 
15.10.1991r. informujemy, że remont 

kapitalny dachu budynku przy 
uLHanki Sawickiej 31 został rozpo- 
częty dnia 25.10. i mabyć zakończony 
do dnia 30.11. br.

Za niedotrzymanie wcześniej­
szych terminów remontu pragniemy, 
za pośrednictwem Redakcji, prze­
prosić lokatorki - Panią Genowefę 
Dubis.

dyr PGM mgr J Jarosz
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Ziarno 
i plewy

, Spichrze mamy pełne. Do przed­
nówka daleko. I nie zanosi się, że z 
powodu jakiegoś kataklizmu może­
my doświadczyć głodu...

Naszą uwagę zaprzątają teraz 
próby sformułowania rządu. W cie­
niu tej wielkiej polityki toczy się pro­
test rolników. Z informacji dociera­
jących wynika, że chłopi protestują 
przeciwko zbyt wysokim odsetkom 
bankowym. Odsetkom, które, ich 
zdaniem, są rujnujące. W ostatnich 
dniach sytuacja stała się tir imatycz- 
na. Świadczy o tym podjęcie gło­
dówki, przez kilkunastu rolników 
przed gmachem Sejmu. Protest gło­
dowy jest obecnie tą formą protestu, 
która jest bardzo popularna iz reguły 
kończy spór...

Rolnictwo w naszym kraju prze­
żywa bardzo trudny okres. Chociaż, 
jeżeli spojrzeć na półki sklepowe, to 
można wysnuć wniosek, że jest 
dobrze.

Tylko te ceny...
Wracając do rolników, zasta­

nawia jedno, dlaczego gdy tyle się 
mówiło i nawet podejmowało różne 
decyzje, problem nie został chociaż 
częściowo rozwiązany? Dlaczego do­
szło do sytuacji, że tak dużej grupie 
producentów żywności grozi teraz 
bankructwo? Przecież odsetki prze­
wyższają kilkakrotnie wartość przy­
znanego kredytu. Przecież, ktoś je 
przyznawał, analizując wszystkie 
ekonomiczne aspekty. Przecież, ci co 
je brali, też wiedzieli, że będą je 
musieli spłacać na ściśle określonych 
warunkach. Jednak życie jeszcze raz, 
dobitnie, wykazało, że coś jest nie tak.

Kto się kryje za Deco Bankiem?

DLACZEGO 20%...

Można zrozumieć pośpiech, jaki 
towarzyszył rozmowom i ustaleniom 
dotyczącym powołania w Legnicy 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej. O 
ile można usprawiedliwić chęć wy­
przedzenia innych miast w utwo­
rzeniu, przyznajemy, atrakcyjnej in­
stytucji gospodarczej, o tyle nadal 
budzi wiele wątpliwości sposób 
postępowania i łatwowierność repre­
zentantów miasta, na etapie tworze­
nia podwalin pod SSE.

Choć miał to być pierwszy w kraju 
przypadek tworzenia podobnej stre­
fy, nie zadbano o powołanie grupy 
konsultantów, zakładając, jak gdyby 
zgóry, żc wszyscy potencjalni kontra­
henci są kryształowo uczciwi i nie 
zechcą na nieświadomości lokalnych 
włodarzy ubić własnego interesu. W 
statucie SSE przewidziano, na przy­
kład 20 procentowy udział samo­
rządu Legnicy w zyskach z prowa­
dzenia strefy. Tymczasem okazało 
się, że żadne przepisy EWG, na które 
powołała się spółka "Sheriff", nie 
wskazują sposobu podziału zysków z 
wolnych stref. Czyli francuscy kon­
trahenci nie mieli wobec Miasta 
czystych intencji.

Pozostaje jeszcze jedno, bardzo 
ważne pytanie: Dlaczego spośród se­
tek poważnych firm konsultingowych 
działających w Europie, a cieszących

się dobrą opinią międzynarodowej : 
finansjery, nie wybrano poważnego 
partnera do działań mających zmie­
nić krajobraz gospodarczy naszego 
miasta, a oparto się o spółkę zupełnie 
nieznaną. Praktycznie bez zdolności 
kredytowej, bez własnej siedziby i bez 
własnego personelu? Dziś prezydent 
tej spółki twierdzi, że nie miał nic 
wspólnego z Deco Bankiem. Jak wo­
bec tego doszło do wyrażenia zgody 
na prowadzenie obsługi finansowej , 
własnych interesów komuś, z kim nie 
miało się i nie ma nic do czynienia?

Ciemnych stron tej afeiy jest 
wiele. I choć osoby odpowiedzialne 1 
za bałagan prawny z nią związany 1 
twierdzą, że działały w dobrej wierze, 
to wiadomo jaki fragment naszego 
kosmosu jest wybrukowany dobrymi 
chęciami.

Oczywiście, żę dziś można twier­
dzić, że wyciąganie sprawy Deko 
Banku jest tylko grą polityczną. Jest ■' 
to jednak twierdzenie śmieszne, bo |! 
na najbliższe cztery lata wojny poił- 1 
tyczne uległy zawieszeniu. Poza tym - 
praktyka ostatnich lat wskazuje, że i 
nigdy nie jest za późno na rzetelne ł 
wyjaśnienie istotnych dla interesu : 
społecznego spraw. Dlatego cierpli- s 
wie będziemy oczekiwać na zakoń- li 

czenie śledztwa, i
K. Żyliński

CZEKANIE
PROWADZI
DONIKĄD

O refleksje na temat kondycji psychicznej bezrobotnych 
poprosiłam, Michała Kuszyka - psychologa zZespołu Pośrednictwa 
Zawodowego Wojewódzkiego Biura Pracy i Kierownika Ośrodka 
Badań Psychologiczno - Lekarskich.

Obecnie w Polsce 11% do­
rosłych i zdolnych do pracy ludzi nie 
może znaleźć zatrudnienia. Ilość 
chętnych znacznie przewyższa licz­
bę ofert pracy. Czyż przy tak małych 
"szansach warto poszukiwać pracy? 
Jakie są korzyści i koszty psycholo­
giczne?

- Część bezrobotnych już odpo­
wiedziała na to pytanie. Faktycznie 
pracy nie poszukuje. Rozziew po­
między zasiłkiem dla bezrobotnych a 
najniższą plącą jest nikły albo żaden. 
Czy w tej sytuacji rezygnację z po­
szukiwania pracy należy uznać za 
przejaw patologii? W czasie wolnym 
niektórzy bezrobotni podejmująróż- 
ne prace zapewniające dochody 
przewyższające średnie płace w Pol­
sce. Luki w ustawie i brak kontroli 
spowodowały pojawnienie się nowej 
hybrydy - bezrobotnego biznesmena.

Ale to tylko pewna część bez­
robotnych. Sam fakt bycia bezro­
botnym dla wielu ludzi jest sprawą 
wstydliwą. Zwolnienia, np. grupowe - 
czyli nie z winy jednostki, jak zła 
praca, traktowane są jak osobista po­
rażka. Osoby takie często ukrywają 
fakt pozostawania bez pracy przed 
najbliższym otoczeniem. Udrękąjest 
dla nich droga do Rejonowego Biura

Pracy.
- Jakie obciążenia psychiczne 

wiążą się z poszukiwaniem pracy 
przy nikłych szansach? Czy praw­
dziwe jest twierdzenie, że szukanie 
pracy już jest pracą?'

- Pytanie jest trochę pytaniem o 
trafienie do tarczy. Trafianie jest 
oparte na zabawie i ryzykowaniu. 
Gdybyśmy zawsze strzelili w dzie­
siątkę rozrywaka straciłaby sens. A 
tutaj chodzi o życie ze wszystkimi je­
go stronami - przetrwaniem bilo- 
gicznym, samorealizacją, sensem ży­
cia itd. To nie jest zabawa. Nikłość 
szans paraliżuje. W przeszłości wys­
tępowała pewność zatrudnienia. Do 
pewnego stopnia niezależnie od wła­
snej aktywności. W nagle zmienionej 
sytuacji - wolnego rynku pracy - 
przyzwyczajenie do bierności zbiera 
swoje żniwo. Pokonanie oporów psy- 
chologiczno-spolecznych jest sprawą 
niezwykle trudną. Lansowanie wzo­
ru człowieka niezrażającego się prze­
ciwnościami byłoby brutalne. Musi 
upłynąć sporo czasu i zajść wiele 
przemian w mentalności ludzi aby 
nabrali przekonania, że ich los w 
dużej mierze zależy od nich samych. 
.W tej sytuacji wszystkie chwyty są
dozwolone. Znajomości i układy - nie 

lekceważyłbym tych sposobów po­
szukiwania pracy.

- Jak skutecznie, takabywydać 
się dobrym kandydatem na pracow­
nika, zaprezentować się?

-Sątokwestieochrakterzetech- s 
nicznym. Wiele firm kieruje się tzw. 
selekcją pozytywną. Stawia wysokie 
wymagania kompetencyjne zatrud- 
nionyrn. A więc fachowość i zde- 
cydowanie. Pewność siebie, dobry I; 
wygląd zewnętrzny. Jak? Jak zdobyć 
się na uśmiech i swobodne zacho- ę' 
wanie? Widzi Pani ile trudności i ę 
barier? W Wojewódzkim Biurze . 
Pracy w Legnicy istnieje Zespół \ 
Pośrednictwa Zawodowego. Tworzy , s 
się Punkt Poradnictwa dla bezro- A 
botnych przy RBP w Legnicy. 1 
Chętnie w ramach własnych możlr- 
wości i kompetencji pomoże ludziom ■ 

poszukującym pracy.
Czy warto szukać pracy? 

Oczywiście, że warto. Szukanie prafy 
jest procesem uczenia się. Znajdy- j, 
waniem pewnych "chwytów", sposo- 
bów rozwiązywania własnych prób e‘ 
mów. Stagnacja, wyobcowanie, cze- i 
kanie na dobry los musi zaprowadzi i 

donikąd, a tak naprawdę... I

Zebrała !•<>• j



Spotkanie lekarzy

BLISKO ŻYCIA...

W najbliższą sobotę stolica pol­
nej miedzi będzie miejscem wiel- 
j^ego europejskiego wydarzenia. W 
miejscowym Domu Kultury Zagię­
ta Miedziowego odbędzie się ko­
lejne sympozjum naukowe, tym ra- 
zem, na temat "Prywatyzacji w służ­
bie zdrowia", połączone z wystawą i 
targami sprzętu medycznego. Im- 
oteza organizowana przez członków 
lubińskiego koła Polskiego Towa- 
rzystwa Lekarskiego i Dolnośląskiej 
Izby Lekarskiej wywołała ogromne 
zainteresowanie lekarzy z całego 
Dolnego Śląska. Sądzę, że wzbudzi 
ona również zainteresowanie farma­
ceutów, drobnych producentów 
sprzętu medycznego, a także miesz­
kańców naszego województwa. Swo­
je wyroby prezentować będąznanew 
Europie i na święcie firmy, takie jak 
np.: ANALCO (sprzęt do badań w 
chemii klinicznej), BADENIA - 
SALVA DENT (urządzenia i ma­
teriały stomatologiczne), BILA 
TRADING (cyfrowe aparty do po­
miaru ciśnienia krwi i pulsu firmy 
Marshal), wrocławski CEZAL SA, a 
także CLIDENT, ERBE (sprzęt 
okulistyczny), czy chociażby TECH- 
NETzwyrobami koncernu Johnson 
i wiele innych.

Prezentowany sprzęt będzie 
można kupić bezpośrednio podczas 
trwania sobotniej imprezy. I to bę­
dzie ta praktyczna strona tego wy­
darzenia. Merytoryczną część nato­
miast wypełnią sesje naukowe. 
Omówione zostaną:
-problemy naczyniowe w chirurgii 
urazowo-ortopedycznej (doc. dr 
bab. P. Szyber)

- zdrowie- społeczeństwa w świetle 
nowoczesnych metod nadzorowa­
nia przebiegu ciąży i porodu (prof. 
dr hab. J. Woytoń)

- problemy i rozwój prywatnych 
praktyk lekarskich (lek. storn. J. 
Święcicki - przewodniczący zespołu 
ds. praktyk prywatnych i prywa­
tyzacji przy Naczelnej Radzie Le­
karskiej)

- postępowanie kosmetyczne we 
współczesnej stomatologii (oddział 
wrocławski PTS)

- popularyzacja techniki kompute­
rowej (lek. med. M. Sołtysiak)

-oraz promocja nowości. Między 
innymi "Czytniki pasków do ba­
dania moczu" zaprezentuje firma 
FUNDACJI ROZWOJU NAU­
KI POLSKIEJ.

Nie-trudno domyślić się, znając 
tak rozległą gamę problematyki 
omawianej podczas sesji naukowych, 
że lubińska impreza z pewnością 

wzbudzi wielkie zainteresowanie le­
karzy różnych specjalizacji.

Warto więc jedynie dodać, że 
każdy chętny będzie mógł bezpo­
średnio lub pośrednio uczestniczyć w 
tym wydarzeniu. Warunkiem wejścia 
na targi i wystawę będzie uiszczenie 
kwoty 20 tysięcy złotych za karnet 
wstępu, któryuprawniać będzie rów­
nież do drobnego poczęstunku.

. Zapraszam więcwszystkich zain­
teresowanych do odwiedzenia tej 
imprezy, która trwać będzie od 9.00 
do 17.00 w lubińskim DKZM. Nato­
miast dla tych, którzy z różnych 
powodów nie będą mogli wziąć w niej 
udziału, przedstawię relację w formie 
fotoreportażu w jednym z najbliż­
szych numerów.

Andrzej Lech

Przedsiębiorstwo 
Handlowo-Usługowo-Produkcyjne 

Spółka z.o.o.

Jechać
59-220 Legnica, ul.Piastowska 58 

tel. 204-62, fax 204-62, telex 0782310

oraz SPÓŁDZIELNIA 
"ZAGŁĘBIE"

Zapraszają do hurtowni artykułów 
spożywczych.

Polecamy szeroki asortyment 
artykułów spożywczych krajowych i 
importowanych.

Zapraszamy od 8.00 -16.00

KOCHANY
Okazuje się, że najbardziej uko­

chaną cechą naszej działalności jest 
bałagan. Wystarczy wyjrzeć przez 
balkon. A tam papierzyska, szmaty, 
części mebli i inne różne takie śmieci. 
I nikomu to nie przeszkadza. Tak 
przynajmniej jest na osiedlu Us­
tronie I w Lubinie.

Jeszcze gorzej jest w samym 
centrum miasta przy AJ. Niepod­
ległości (naprzeciwko popularnego

BAŁAGAN
w Lubinie "jamnika"). Na trawnikach 
są już grube warstwy liści. No i' 
oczywiście śmieć na śmieciu. I też 
nikomu nie przeszkadza.

Czy można zatem powiedzieć, iż 
lubinianie umiłowali sobie bałagan? 
Fakty mówią, że tak. Ale niektórym 
to rzeczywiście przeszkadza.

(ted)
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jestem u-ciebie. Poproszę Henryka 
aby mnie przywiózł.

Rzeczywiście, za kwadrans byli 
obydwoje.

- Przepraszam was za ten ba­
łagan, ale ja naprawdę niedawno 
wróciłam i jakoś nie chce mi się 
zabrać za cokolwiek. Napijecie się 
czegoś?

Henryk odmówił, tłumacząc się 
prowadzeniem samochodu. Ewa po­
prosiła o lampkę koniaku. Przy okazji 
Agata zrobiła sobie kolejnego drin­
ka. Była już lekko oszołomiona 
alkoholem.

- No i co, i co, wiesz coś nowego o 
Krzyśku? - Dopytywała Ewka.

- Niewiele. Policja wszczęła in­
tensywne poszukiwania. Jak dotąd 
bez rezultatu, nie trafili na najmniej­
szy ślad.

- Ale nie wiążą chyba jego osoby 
z tym zabójstwem Małolepszego? 
Jezu, jeszcze tego by brakowało!

- Nie wiem, mam nadzieję, że nie.
- Gadałaś chyba po drodze z tym 

policjantem.
- Wiesz, jaty oni są. Nawet jak coś 

wiedzą, nie pisną słowem póki 
wszystkiego nie wyjaśnią do końca.

Henryk milczał. Zgasił papie­
rosa, wstał.

- Pożegnam się już, Agato. Śpie­

szy mi się, muszę lecieć do Lubina, 
umówiłem siew kombinacie. Aswoją 
drogą, to paskudna sprawa. Że też 
tobie musiało się to przydarzyć, Aga­
to!

- Mnie to się jeszcze nic nie 
przydarzyło - odparła. - O niego się 
boję.

Zostały same. Agata ważyła w 
myślach, czy powiedzieć przyjaciółce 
o kartce od Krzysztofa, czy też zataić 
przed nią ten fakt. Wreszcie zdecy­
dowała, że na razie nic jej nie powie, 
może później, musi jeszcze przeana­
lizować to wszystko.

Wstała i znów podeszła do barku.
- Nie za dużo pijesz? - Zapytałaz 

niepokojem w głosie Ewa.
- A co ty byś robiła na moim miej­

scu? Naprawdę, Ewuś, nerwy odma­
wiają mi już posłuszeństwa.

Uzupełniła kieliszek Ewy, sobie 
nalała tym razem martini.

Z lodówki wyjęła kostki lodu.
- Ewa, ja chyba zwariuję... Mio­

tam się w tym stresie, popełniam 
różne głupstwa....

- Rób coś, zajmij się czymś, ja 
wiem? Ja rozumiem, że najłatwiej 
komuś radzić, ale...

Ewa przerwała, bo nagle przed 
dom zajechał policyjny radiowóz.

cdn.

TAKSÓWKA
- Cholera, dobrze, że do niej zaj­

rzałam - pomyślała. - Do dziś pewnie 
nie miałabym od niego żadnego syg­
nału, chyba, że Krycha dałaby znać. 
Coś mnie tknęło, jakieś przeczucie... 
Mam nadzieję, że ten policjant ni­
czego nie zauważył, ani się nie do­
myślił! Co on zrobił, na Boga, gdzież 
się ukrywa? Boże, chyba nie jest 
zamieszany w to zabójstwo Mało­
lepszego! A jeśli... Och, straciłabym 
go na zawsze!

Wypiła szybko, żeby zabić złe 
myśli; Zrobiła drugiego drinka. Za­
dzwonił telefon.

- Jeżu, Aga, jak dobrze, że już 
jesteś! - Usłyszała głos Ewy. - Mar­
twiłam się o ciebie!

- Teraz się martwisz, ale tam, w 
Myszyńcu, zostawiłaś mnie na pas­
twę policji...

- Aga, przepraszam cię, ale ja 
naprawdę musiałam wtedy wracać. 
Przecież mogłaś ze mną jechać, a nie 
pchać się do Ostrołęki. I tak pewnie 
się niczego nie dowiedziałaś.

- Dowie... - Agata ugryzła się w 
język. - Mniejsza o to. Mogłabyś do 
mnie przyjechać? Mam do ciebie 
drobną prośbę, a poza tym pogadały­
byśmy trochę; Nie chcę przez- telefon 
mówić na ten temat.

- W porządku Agą, za kwadrans

Leżała w wannie wypełnionej po 
brzegi puszystą pianą. Starała się nie 
myśleć o niczym, zrelaksować po wy­
darzeniach ostatnich dni. Ciepła, 
miękka woda rozluźniała, łagodnie 
pieściła jej ciało, rozleniwiała; Bawiła 

pianą, tworząc z niej różnorodne 
kształty, figury. Potem wzięła do ręki 
gąbkę i delikatnie masowała nią 
•tórę, ramiona, biust...

Ale natrętne myśli wracały, nie- 
cbcianc wciskały się między rozlane 
marzenia o świętym spokoju. Ach, 
ten Krzysiek, Krzysiek. W co on się 
*motal,cozanumerwykręcił! Gdzie 
® co robi, przed kim się ukrywa?

I zaraz pod zamkniętymi powie- 
“mi pojawiła się szczupła sylwetka 
"^sta. Myślała o nim z sympatią, tak 

wspominała spędzoną z nim w 
Sieradzu upojną noc. Trochę ją to 
Pżerażało, ale i podniecało jedno- 
T^nie. Jerzy... To przecież pierwszy 
$ romans od początku małżeństwa, 

f a0e złapała się na tym, ze chcrała 
p i nim spotkać

Wstała z wanny i przeszła pod

prysznic. Chłodny strumień wody wy­
pędził z głowy marzenia, doprowa­
dził ją do równowagi; Wycierając się 
spojrzała w lustro. Duże, wiszące nad 
wanną lustro. Przypomniała sobie, 
jak kochając się z Krzyśkicm patrzyli 
na swoje odbicie. To podniecało, ach, 
jak podniecało!

Krytycznym okiem oceniała swo­
ją sylwetkę, swoje ciało. No, no 
jeszcze niczego sobie... Jędrny biust, 
zadarte sutki, długie nogi zakończo­
ne krągłymi wypukłościami poślad­
ków. Niezła dupa ze mnie - pomyślała 
- nic dziwnego, że ten komisarz na 
mnie poleciał.

Otuliła się szlafrokiem i wyszła z 
łazienki Smętnym wzrokiem ogar­
nęła swoje mieszkanie. Od powrotu 
do swej rzeszotarskiej willi nie tknęła 
niczego ręką; Nie da się ukryć, ba­
łagan był Okropny;

Podeszła do barku, zrobiła sobie 
drinka i usiadła w fotelu. Sięgnęła po 
carmena. Wyjęła z torebki karteczkę, 
którą nie tak dawno otrzymała od 
męża, a właściwie od Kryśki z Ostro­
łęki; bo na jej adres przysłana byłą 
kartka. "Kochana Agatko! Jestem w 
tej chwili bardzo daleko od Ciebie. 
Nie mogę napisać gdzie, bo się pot­
wornie boję. I dlatego piszę na adres 
Krystyny w Ostrołęce... 



Galeria Sztuki Współ­
czesnej BWA Legnica, Jo­
lanta Wagner - Rysunek i 
Tkanina.

W tej chwili miłośnicy sztuki 
w naszym mieście mogą oglądać 
wystawę tkaniny i rysunku Jo­
lanty Wagner z Łodzi. Autorka 
jest absolwentką Łódzkiej Aka­
demii Sztuk Pięknych i tam 
pracuje na stanowisku adiun­
kta. Od 1975 roku brała udział w 
15 ważniejszych wystawach 
indywidualnych, zbiorowych, 
bądź konkursach: 1979 konkurs 
Centralnego Biura Wzornictwa 
w Warszawie - I i n nagroda, 
1978 Poplenerowa Wystawa 
Malarstwa w Bielsku-Białej -1 
nagroda, 1987 Triennale Ak­
wareli w Lubinie i I nagroda...

Nie czuję się przywiązana do 
jednego medium - mówi artstka. 
Często szukam najodpowied­
niejszego środka, lub tę samą 
myśl wyrażam kilkoma sposo­
bami.

Na bywalców wernisaży or­
ganizowanych przez BWA w 
dniu 9 listopada, jak zwykle, 
oczekiwało wiele niespodzianek 
i ciepła atmosfera.

Fot Stanisław Celoch

CIĄGLE SZUKAM
ŚRODKA

PRZEKAZU

BRAWO ALOSZA!
On nie śpiewał, on kazał śpiewać 

naszym duszom! Młodzież wycho­
dząca z recitalu Aloszy Awdiejewa 
była, jak widać bardzo poetycko nas­
tawiona do życia po spotkaniu z "Piw- 
niczykiem". Trudno dziwić się tym, 
którzy oczekiwali po koncercie na 
autografy i na krótką rozmowę z au­
torem. Wielka kultura wykonania. 
Ogromna łatwość w nawiązywaniu 
kontaktu z publicznością, od której 
momentami dzieliło go tylko wycią­
gnięcie rękli. Wszystko to sprawiło, 
że długo będziemy mieli w pamięci 
jego koncert.

Alosza nie starał się rozśmieszać 
nas do łez. Raczej zmuszał do reflek­
sji, a to spowodowało, że rzeczywiś­
cie słuchaliśmy go nie tylko uszami.

No, dość tych zachwytów, bo za 
chwilę okaże się, że niczego lepszego 
nie słyszeliśmy ani nie widzieliśmy. 
Prawdą jest jednak, że Centrum 
Sztuki -Teatr Dramatyczny stara się 
wyrwać nas z kulturalnego maraz­
mu. Brawo więc Alosza, brawo CS- 
TD.

Fot Stanisław Celoch
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SOS dla legnickiego 
dworca

•Przyznam szczerze, że dość 
dawno nie odwiedzałem legnickiego 
dworca kolejowego. A jeżeli już tam 
zaglądałem to tylko po to, by w sprin- 
terskim tempie dobiec na właściwy 
peron i wsiąść do pociągu. Kilka dni 
temu na dworcu przyszło mi spędzić 
prawie godzinę póżnowieczorową 
porą. I co? Ano to, że przekonałem 
się jak bardzo Legnica przypomina 
galicyjską wieś z ubiegłego wieku. 
Mówiąc najprościej gołym okiem wi­
dać, że dworzec nie ma gospodarza. 
E Na dworcu konkretnie w holu 
rzuca się w oczy totalny bałagan. 
Wszędzie śmieci. No i ten wszech­
ogarniający smród. Odradzam wkra- 
czania do tzw. poczekalni. To znaczy 
wejść można, ale koniecznie z maską 
przeciwsmrodową. Poczekalnia na 
legnickim dworcu już dawno straciła 
swoje właściwe przeznaczenie. Jest to 
po prostu miejsce gdzie koczują 
wędrujące ludy z Bałkanów wzmoc­
nione miejscowym manelstwem. 
Wchodząc z miejsca można zaliczyć 
rutynowe pytanie: pijesz? Jak nie to 
wypier...

Pseudobary serwują jedzenie po 
którym najlepiej z miejsca przystąpić 
do okupacji toalet. Z tym jednak, że 
wiąże się to z pewnym ryzykiem. 
Trwa akurat remont toalety i z kabin 
rezerwowych korzystają osobnicy 
obojga pici. Ławki w holu to wy­
marzone miejsce dla pijaczków. Po­
dróżni, którzy akurat naprawdę

gdzieś jadą i zjawili się na wy­
ziębionym do granic wytrzymałości 
dworcu, wcześniej, nie mają szans 
wywalczenia miejsc siedzących na 
dworcowych ławkach.

Jest też i kawałek wielkiego świa­
ta... Kantor wymiany walut. Na 
licznych reklamówkach głoszono, że 
kantor czynny jest całą dobę. Naj­
częściej jest zamknięty, a za szybą 
niezmiennie ta sama kartka infor­
mująca: przerwa do godz. 8.30. W 
kantorze czas jakby stanął w 
miejscu...

Brud, smród i tak dalej. Łatwiej 
dostać w mordę niż kupić bilet. Zero 
funkcjonariuszy policji czy osławio­
nego szczytami lenistwa SOK-u 
Najprawdopodobniej SOK-iści wie­
czorną porą w ciepłych pomieszcze­
niach popijają... soki.

Wojewoda głosi, że Legnica goni 
Europę. Kanapowe partie prześci­
gają się w zgłaszaniu projektów za­
gospodarowania posowieckiego lo­
tniska. Teraz już doskonale wiem 
skąd ten pośpiech. Bo gdyby nie daj 
Bóg jakiś biznesmen dotarł do Leg­
nicy drogą żelaznych kolei, to... 
Bohaterskie województwo legnickie 
nadal trwa w tańcu chochoła, a nowi 
włodarze regionu nucą pod nosem 
patriotyczną pieśń... "mieliśmy 

chamy złoty róg...".

W)

SERCE
I

TROSKA
Nadeszły czasy, w których więk­

szość z nas zajmuje się wyłącznie 
własnymi sprawami. Zamykamy się 
w skorupce własnego ja lub, co naj­
wyżej, w kręgu nam najbliższych 
osób. Możewlaśniedlatego, czas naj­
wyższy ożywić zainteresowanie czło­
wieka drugim człowiekiem. Przecież 
obok nas, za sąsiednią ścianą żyją, a 
czasem wegetują ludzie, których 
choroba, bieda czy kalectwo odsu­
nęły za nawias naszego "normalnego" 
społeczeństwa.

Spójrzmy prawdzie w oczy. 
Wśród nas żyją niepełnosprawni, 
którzy borykająsięz problemami po- 
ważniejszymi niż nasze. Mówmy o 
nich i pozwólmyim mówić!

Towarzystwo Walki z Kalec­
twem w Zielonej Górze od września 
rozpoczęło wydawanie miesięcz­
nika "Serce i Troska", który chce 
być głosem tych właśnie ludzi. Wie­
my, że w naszym województwie żyje 
kilka tysięcy ludzi chorych i nie­
pełnosprawnych. Chcemy, aby rów­
nież i u nas zagościły serce i tros­
ka. Zwracamy śiędo wszystkich doś­
wiadczonych przez los: skontak­
tujcie się z nami, powiedzcie o prob­
lemach i barierach, które przycho­
dzi Wam pokonywać. Mamy nadzie­
ję, że uda nam się rozszerzyć zasięg 
zielonogórskiego pisma na nasze 
województwo i upowszechnić ideę 
przy-świecającą TWK: "Akceptu­
jemy ludzi takimi jacy są". Ludzie 
chorzy i niepełnosprawni to pełno­
prawni obywatele Rzeczpospolitej. 
Czekamy na wasze głosy: w Gło­
gowie tel. 33-66-77 (od 7.00 do 
14.00), 33-86-25 i 33-85-46 po godz. 
16.00. Legnica tel. 282-38 - redakcja 
Gazety Legnickiej.

BEZ
DYREKTORA
Bez dyrektora został Zlotoryjski 

Ośrodek Kultury. Zajmujący to sta­
nowisko od stycznia b.r. Zbigniew 
Gruszczyński złożył rezygnację. Jego 
obowiązki aż do czasu rozstrzyg­
nięcia konkursu pełniła będzie pani 
Anna Ardeli.

Co w gospodarce?
Nadal utrzymują się tendencje 

spadkowe w podstawowych działach 
gospodarki naszego województwa. 
W ciągu 10 miesięcy br. przedsta­

wiły się one następująco:
■ Sprzedaż produkcji i usług w 
przemyśle województwa wyniosła 

119,2 bln zł i w porównaniu do 1990 r. 
| licząc w cenach stałych była niższa o 
1*3,2%. Zatrudnienie wyniosło 63,8 
< tys. osób i zmniejszyło się o 9,6%, a 

wydajność pracy liczona w cenach 
,talych zmniejszyła się o 15,9%. 
Przeciętne wynagrodzenie miesięcz- 
ne za 10 miesięcy br. wyniosło 1.946 

I tys. zł i było wyższe o 43,8% od wyna- 
grodzenia z 1990 r.
I W przedsiębiorstwach budowla- 
"“•fflontażowych sprzedaż produk- 

podstawowej w cenach bieżących 
wyniosła 575,1 mld zł i wzrosła o 

"blisko 50% w porównaniu od 1990r., 
a Wydajność pracy zwiększyła się o 

46,7%. Zatrudnienie wyniosło 6,8 
tys. osób i wzrosło o ok. 2,0%. Prze­
ciętne wynagrodzenie wyniosło 1.960 
tys. zł i wzrosło o 111,5% w stosunku 
do 1990 r.

W uspołecznionym budownic­
twie mieszkaniowym oddano do 
użytku 1.048 mieszkań mniej niż w 
1990 r. Powierzchnia użytkowa od­
dawanych mieszkań wyniosła 64,1 
tys. mA

W okresie 10 miesięcy br. w rol­
nictwie skupiono 9,1 tys. ton bydła w 
wadze żywej, tj. o 33,3% mniej niż w 
1990 r., 14,1 tys. ton trzody chlewnej 
- mniej o 183% oraz 58,0 mln litrów 
mleka, czyli mniej o 26,9%.

W okresie I-X.br. przychody 
pieniężne ludności z tytułu wynagro­
dzeń za pracę wyniosły 23 bln zł czyli 
o 34,0% więcej niż w 1990 r., a 
przychody ludności pochodzące ze 
skupu produktów rolniczych wynio­

sły 273 mld zł i spadły o 17,8%. Na 
zakup towarów ludność wojewódz­
twa przeznaczyła 3,5 bln z), tj. o 
72,9% więcej niż* w 1990 r., a na 
opłaty za usługi 781,9 mld zł, czyli 
więcej o 151,0%.

Liczba bezrobotnych wzrosła do 
34.081 osób, w tym 20.422 kobiet. W 
stosunku do stanu z końca ub. roku 
liczba pozostających bez pracy 
wzrosła o ponad 77%.

Zwalniani w trybie zwolnień 
grupowych stanowili prawie 20% 
ogółu bezrobotnych, a absolwenci 
11%.

Najwyższą liczbę bezrobotnych 
notowano w Rejonowym Biurze 
Pracy w Legnicy - 18.988 osób, tj. 
55,7% ogólnej liczby pozostających 
bez pracy, w Lubinie - 7.491 osób, a 
w Głogowie - 7.602 osoby.

f KODIm"- ^1

KONCESJONOWANA SPÓŁKA
| KONWOJOWO-OCHRONNA

Legnica ul. Skarbowa 1, tel. 228-87

Świadczymy usługi w zakresie:
* obsługa inkas, konwój gotówki i przedmiotów 

wartościowych, ochrony mienia i osobistej.
Ponadto udzielamy informacji o sobach 

fizycznych i prawnych. 
I I
O Zgłoszenia w godz. 9.00 -11.00

Q2) C u R A:

oferuje 

do sprzedaży hurtowej piwo czecho-słowackit 
pilsner urquell, gombrinus, budweiser budwar

i piwo austriackie
kdlenberg

a także piwa krajowe w szerokim asortymencie

informacje: C.H.P. "MERKURY", Jelenia Góra uLOkrzei 20 
tel.232-10, fax 249-15, telex 075521 lub 075362, 

Kamienna Góra, tel.26-49

r""........  ""
□ Przedsiębiorstwo
; Produkcyjno - Handlowe

"BRAYOO"
Hurtownia Artykułów 

Przemysłowych i Spożywczych 
zaprasza w dni robocze w godz. 8.00-15.00

Szczególnie polecamy:

ARTYKUŁY SPOŻYWCZE
- margarynę w szerokim asortymencie - już od 8.800 zł - za 1 kg.
- wafle - 3.000 zł
- landrynki "BON - PARI" - lOOg - 2.800 zł.
- "lentinki" - 43,5 g - 1.700 zł
- chałwy - już od 28.000 zł - za 1 kg
- butelkowe i puszkowe piwa krajowe, czechp-słowackie

i niemieckie - już od 5.300 zł za 0,51.
- wina krajowe i importowane - już od 10.600 zł

PAPIEROSY KRAJOWE I IMPORTOWE m in
- "Popularne" - 1.78 5zł
- "Mid West" - 4.200 zł.

ARTYKUŁY PRZEMYSŁOWE 
po cenach promocyjnych!

- obuwie krajowe i importowane
- wyroby pończosznicze
- odzież i konfekcję

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY

ZŁOTORYJA
ul. Grunwaldzka 16, tel. 570

REKLAMA W „GAZECIE" 
IMAJSKUTECZIMI E JSZA
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TABELE, 
WYNIKI - PIŁKA 

NOŻNA

Polonia Świdnica

- Kuźnia Jawor

3:1 (0:1)

Prowadzenie dla gości 
uzyskał Szeliga (44), a po przerwie 
bramki dla gospodarzy strzelili Ku­
rzeja (58), Wirchiański (70) i Fi­
lipczak (75).

Skład Kuźni Jawor Mikuła - 
Olaniń, Nieć, Skulski, Wójcik - 
Przerywacz, Bliskowski, Łukasik, 
Szyndzielorz - Ilaczkiewicz, Szeliga.

Trener Leszek DULAT

II liga

Miedź Legnica - Szombierki 0:0, 
Górnik Wałbrzych - Warta Poznań 
2:0, Polonia Bytom - Ślęza Bytom 
0:0, Stilon Gorzów - Chrobry Gło­
gów 3:1, Chemik Police - Zagłębie 
Wałbrzych 1:2, Bałtyk Gdynia -Moto 
Jelcz Oława 2:1, Pogoń Szczecin - 
Górnik Pszów 1:0, Naprzód Ry­
dułtowy - Raków Częstochowa 3:2, 
Odra Wodzisław - Lechia Gdańsk 
1:4.

Tabela - grupa 1
1. Szombierki Bytom 17 25 43-18
2. Raków Częstochowa 17 23 32-21
3. Miedź Legnica 17 22 27-13
4. Stilon Gorzów 17 21 32-19
5. Górnik Pszów 17 21 22-13
6. Lechia Gdańsk 17 21 20-17
7. Pogoń Szczecin 17 20 ' 19-12
8. Polonia Bytom 17 19 19-13
9. Zagłębie Wałbrzych 17 18 18-19
10. Naprzód Ryduł. 17 16 17-19
11. Chemik Police 17 15 14-21
12. Chrobry Głogów 17 15 16-25
13. Ślęza Wrocław 17 15 14-23
14. Moto Jelcz Oława 17 14 17-18
15. Bałtyk Gdynia 17 13 21-29
16. Górnik Wałbrzych 17 10 15-34
17. Odra Wodzisław 17 9 17-33
18. Warta Poznań 17 9 12-28

GRU PA II: Stal Rzeszów-Siarka 
Tarnobrzeg 2:1 (0:0), Chemik Byd­
goszcz - Błękitni Kielce 0:0, Jagiello- 
nia Białystok-Resovia l:0(0:0),Cra- 
covia - Sandecja Nowy Sącz 0:0, GKS 
Bełchatów -Olimpia Elbląg4:0 (3:0), 
Wisła Płock - Polonia Warszawa 1:0 
(1:0), Avia Świdnik - Boruta Zgierz 
1:0 (0:0), Gwardia Warszawa - Wis­
łoka Dębica 2:2 (0:1), Korona Kielce 
- Stomil Olsztyn 0:0.

Tabela
1. Siarka Tarnobrzeg 17 24 25-10
2. Chemik Bydgoszcz 17 23 30-18
3. Polonia W-wa 17 21 25-17
4. Jagiellonia Białystok 17 20 24-17
5. Stal Rzeszów 17 19 21-13
6. Błękitni Kielce 17 19 15-9
7. Resovia 17 19 25-20
8. Boruta Zgierz 17 19 21-16
9. Wisła Płock 17 17 17-14
10. Wisłoka Dębica 17 17 16-17
11. GKS Bełchatów 17 17 17-20
12. Korona Kielce 17 16 20-17
13. Avia Świdnik 17 16 14-20
14. Gwardia W-wa 17 16 19-26
15. Stomil Olsztyn 17 15 20-28
16. Olimpia Elbląg 17 13 17-24
17. Sandecja N. Sącz 17 9 11-28
18. Cracovia 17 6 9-32

Sytuacja w jaworskim klubie 
komplikujesię coraz bardziej. Zpod- 
stawowego składu, który rozpoczął 
rozgrywki trzecioligowe ubyło 8 za­
wodników, którzy uznali, że status 
bezrobotnych amatorów nie bardzo 
im odpowiada. Ale grać trzeba...

Niewykluczone, że gdyby ta 
ósemka znalazła się w składzie na 
Polonię Świdnica, to dwa punkty za­
wędrowałyby do Jawora. Ale stało się 
inaczej... Pierwsza połowa w wyko­
naniu jaworskiej młodzieży była nie­
zła. Kilka pomysłowych akcji, spo­
kojna gra na własnym przedpolu i tuż 
przed końcem pierwszej połowy 
przytomny strzał Szeligi dający pro­
wadzenie Kuźni. Z niemałymi więc 
nadziejami oczekiwano drugiej częś­
ci meczu. Niestety, od 50 minut prze­
waga Polonii była wręcz przygnia­
tająca. Pogubiła się środkowa linia 
Kuźni, coraz większe były błędy w 
asekuracji. Na dobrą sprawę wszys­
tko rozstrzygnęło się w ciągu sześciu 
minut. Wtedy to padly trzy gole. W 
dwóch przypadkach akcje rywali, 
które przyniosły bramki rozpoczęły 
się po szkolnych błędach Szyndzie- 
lorza...

(y)

IV liga

Ili liga
(klasa 

międzyokręgowa)

Kolarski życiorys

FoL Stanisław Celocb

Wielu sportowców po zakoń­
czeniu, często zbyt krótkiej, kariery 
zawodniczej, chcąc kontynuować 
przywiązanie do swojej dyscypliny i 
klubu najczęściej próbuje swych siłw 
roli trenera. Z uprawnieniami czy 
bez nich na efekty tej ciężkiej i odpo­
wiedzialnej pracy musi często czekać 
latami.

SylwesterSzymczak, jako miody 
chłopak, do Górnika Polkowice trafił 
wiosną 1978 roku. Od najmłodszych 
lat marzył o kolarstwie. Chciat pójść 
wślady znakomitych kolarzy, których 
znał jedynie z przekazów radiowych i 
telewizyjnych, przy okazji relacji z 
Wyścigu Pokoju. Szczęśliwy traf 
sprawi), że od początku trafił pod 
opiekuńcze ramiona Henryka Woż­
niaka, znakomitego trenera i wycho- 
wacy wielu wspaniałych kolarzy i 
sportowców. Przeszedł wszystkie 
szczeble kolarskiej drabiny; od mło­
dzika doseniora. W ciągu siedmiu lat 
swojej kariery ścigał się w różnego 
typu wyścigach na torze, szosie i w 
przełajach. Do największych osią­
gnięć zalicza piąte miejsce na toro­
wych miestrzostwach Polski w 1984 
roku oraz dwa lata wcześniej, pod­
czas przełajowych mistrzostw Polski, 
gdzie zajał także piąte miejsce.

Od września tego roku postano­
wił przesiąść się z roweru na "fotel" 
trepera. Swoją wiedzę i pewne 
doświadzczenie przekazywał swoim 
młodszym kolegom, którzy w te­
gorocznym sezonie startowali w ka­
tegorii młodzików. W skład jego 

pięcioosobowej "paczki” wchodzili: 
Jacek Pawlak, Albin Wiśniewski, 
Daniel Hildebrand, Piotr Pląska i 
Jacek Oruba. Wszyscy są uczniami 
polkowickich szkół podstawowych; 
Swój wolny czas między szkolnymi 
zajęciami a treningami najczęściej 
poświęcają na rozmowy o kolarstwie 
ze swym, nieco starszym od nich, 
trenerem.

- To bardzo zdolni chłopcy « 
mówi Sylwester Szymczak - Są 
doskonałym "materiałem” na do­
brych kolarzy. Jestem przekonany, 
że klub będzie miał z nich wiele 
pożytku. Szkoda tylko, że od nowego 
roku roztajemy się.

Tak będzie w istocie. Ci młodzi, 
zdolni chłopcy, prócz Jacka Gruby, 
przechodzą od stycznia przyszłego 
roku do wyższej kategorii.

- Mimo krótkiego okresu naszej 
współpracy moi podopieczni zdołali 
wywalczyć podczas tegorocznych 
mistrzostw makroregionu Dolnego 
Śląska brązowy medal w jeździe pa­
rami Uważam-kontynuuje Sylwester 
Szymczak - że jest to duże osiągnięcie, 
którego autorami byli Jacek Pawlak i 
Albin Wiśniewski

Jestem przekonany, że takich i 
większych sukcesów będziemy świa­
dkami w nadchodzącym sezonie ko­
larskim 1992 roku i to w wykonaniu 
byłych podopiecznych Sylwestra 
Szymczaka, czego życzę trenerowi, 
kolarzom i wszystkim sympatykom 
legnickiego kolarstwa.

Andrzej Lech

Lechia Dzierżoniów - Dozamet 
Nowa Sól 1:0 (1:0). Zwycięską 
bramkę strzelił Majecki.

BKS Bolesławiec - Piast Nowa 
Ruda 0:1 (0:0). Gola dla gości zdo­
był Świerczyński (60).

Konfeks Legnica - Pogoń Świe­
bodzin 2:0 (1:0). Strzelcy bramek: 
Rydzanicz (22) i Zarzycki (72).

Pogoń Oleśnica - Śląsk II 
Wrocław 0:0.

Lechia Zielona Góra - Biela- 
wianka 1:2 (0:1). Obie bramki dla 
gości zdobył Samek (15 i 83), dla 
gospodarzy - Seredyński (72).

Czarni Żagań - Górnik Polko­
wice 2:2 (1:1). Oba gole dla gospo­
darzy strzelił Dołęga (30 i 65), a dla 
gości Zaraza (36) i Mądrachowski 
(89).

Meblarz Nowe Miasteczko - 
Piast Iłowa 5:0 (1:0). Dwie bramki 
zdobył Chyliński, po jednej Unicki, 
Marszalik i Nowakowski.

Weryfikacja: mecz z 12 X Czar­
ni - Lechia Zielona Góra (1:1) wal­
kower (3:0) na korzyść Czarnych za 
udział w zespole gości zawodnika, 
który miał zakaz gry po żółtych 
kartkach.

TABELA

1. Polonia Świdnica 14 22 21-13
2. Lechia Dzierżoniów 14 21 22-6
3. Dozamet N. Sól 14 20 25-7
4. Piast Nowa Ruda 14 20 20-5
5. Bielawianka 14 18 28-15
6. Kuźn ia Jawor 14 18 21-9
7. Górnik Polkowice :14 16 12-12
8. Piast Iłowa 14 14 11-17
9. Czarni Żagań 14 12 21-21
10. Konfeks Legnica 14 12 15-21
11. Śląsk II Wrocław 14 12 13-19
12. Pogoń Oleśnica 14 11 10-18
13. Lechia Z. Góra 14 10 16-25
14. BKS Bolesławiec 14 9 7-13
15. Meblarz Nowe M. 14 6 12-26
16. Pogoń Świebodzin 14 3 8-35

Ostatnia kolejka spotkań rundy 
jesiennej odbędzie się w najbliższą 
sobotę: Piast N. Ruda - Polonia 
(godz. 14) oraz w niedzielę: Biela- 
wianka - Lechia Dzierżoniów (11), 
Górnik - Pogoń Oleśnica (11), Do­
zamet - BKS (11), Piast Iłowa - Le­
chia Z. Góra (11), Pogoń Świe­
bodzin - Czarni (11), Kuźnia - Kon­
feks (12) i Śląsk II - Meblarz (14).

Fadom Nowogród Bobrzański - 
Stal Chocianów 1:3, Unia Żary - 
Ravia 1:1, Krobianka - Zagłębie II 
Lubin 1:1, Kania Gostyń - Zamęt 
■Przemków 0:1, Pogoń Góra - Miedź 
II Legnica 4:0, Obora Kościan - Zje­
dnoczeni Pudliszki 1:0, Chojnowian- 
ka - Chrobry II Głogów 1:2, Górnik 
Złotoryja - Promień Żary 2:2.

W)

Tabela
1. STAL Chocianów 19 27-14
2. Obra Kościan 19 32-18
3. Ravia Rawicz 18 21-22
4. Chrobry II Głogów 16 22-14
5. Zamęt Przemków 16 22-18
6. Promień Żary 16 24-22
7. Chojnowianka 15 41-18
8. Górnik Złotoryja 15 19-18
9. Krobianka 14 18-23
10. Zagłębie II Lubin U 30-35
11. Unia Żary 14 12-17
12. Pogoń Góra 10 11-23
13. Zjednoczeni Pudl. 9 15-20
14. Fadom Nowogród 9 14-23
15. Miedź II Legnica 9 14-27
16. Kania Gostyń 7 17-29

Piłkarski Toto-Lotek
(13)

To już ostatni odcinek naszej piłkarskiej zabawy. Dzisiaj wyjątkowo

"śladowy" totek, ale niestety ligi dobrnęły do mety.

Oto zestaw par na 17-18 listopada:

1. Wisła Kraków - Zagłębie Lubin 1 x 2
2. Kuźnia Jawor - Konfeks Legnica 1 x 2
3. Górnik Polkowice - Pogoń Oleśnica 1 x 2
4. Chrobry II Głogów - Górnik Złotoryja 1 x 2
5. Zjednoczeni Pudliszki - Chojnowianka 1 x 2
6. Miedź II Legnica - Obra Kościan 1x2
7. Zamęt Przemków - Pogoń Góra 1 x 2

8. Zagłębie II Lubin - Kania Gostyń 1 x 2

9. Stal Chocianów - Unia Kunice 1 x 2

10. Ravia Rawicz - Krobianka 1 x 2

__ ____

Adres...___........................____ ..............._ .....—
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1 I LIGA PIŁKI 
■ZRĘCZNEJ 
[ MĘŻCZYZN

l» GRUPA "X”: Śląsk Wrocław - 
t unia Tarnów 43:24 (18:10), Wy- 
h brzeżc Gdańsk - Grunwald Ruda 
\ Śląska 35:22 (15:14), Pogoń Szcze- 
' dn-Zagłębi® Lubin 31:31 (13:14), 

pogoń Zabrze - Iskra Kielce 23:21

j Wybrzeże 23:3 370-302
l Śląsk 19:7 413-338
3 Pogoń Sz. 18:8 352-330

:l 4. Pogoń 21 14:12 303-322
> 5. Zagłębie 11:15 342-347
t 6. Grunwald R.S. 7:19 315-366
. 7. Iskra 6:20 321-363
■Minia 4:20 316-378

1 GRUPA T’: Sokół Gorzów - 

, Hutnik Kraków 22:26 (10:14), Wisła 
Płock-Warszawianka 19:20(12:14), 
Fablok Chrzanów - Miedź Legnica

“ 20:19 (12:10), Stal Mielec - Grun- 
' wald Poznań 23:24 (12:12).

I LIGA PIŁKI
RĘCZNEJ 
KOBIET

1. Grunwald 17:9 340-312
2. Hutnik 14:12 363-339
3. Wisła 14:10 318-301
4. Fablok 14:12 28-279
5. Warszawianka 14:12 310-303
6. Sokół 14:10 283-278
7. Miedź 9:17 337-351
8. Stal 6:20 290-342

GRUPA "X”: Anilana Łódź - 
AZS Wrocław 16:25 (7:13), IKS 
Jarosław - Zagłębie Lubin 15:24 
(6:11), Ruch Chorzów - Piotrcovia 
25:25 (10:9); rozegrany awansem 
Start Gdańsk-Pogoń Szczecin 18:27.
l.AZSW. 15:1 165-184
2. Piotrcovia 11:5 223-189
3. Pogoń 11:5 185-210
4. Zagłębie 10:6 184-172
5. Anilana 9:7 174-197
6. Ruch 3:13 188-229
7.JKS 3:13 193-235
8. Start 2:14 171-212

RANCHO WUJCIKA

Normalnie pod winietą pias­
tującą wyniki legnickiej klasy okrę­
gowej powinny byt... wyniki i tabela. 
Niestety od dzisiaj będzie inaczej. 
A stolo się to za sprawą Franciszka 
Wujcika - wiceprezesa Okręgowego 
Związku Piłki Nożnej, który uznał, 
ie jedną odpowiedzią na pytanie w 
sprawie rezultatów meczu jest odło- 
Żenie słuchawki na widełki aparatu 
telefonicznego...

Staramy się zrozumieć i docenić 
działania wiceprezesa, a zarazem sze­
fa legnickich arbitrów piłkarskich w 
eelu przekształcenia OZPN w swoje 
prywatne poletko, na którym ustalałby 
on bez ograniczeń sztywne reguły gry, 
ule nie bardzo wiemy jak się to ma do 
współpracy z mass mediami, a przy 
°kapji d0 docierania do legnickich 
kibiców. Jeżeli Pan Wujcik sądzi, Że 
luepodawanie wyników meczów jest 
dobrą propagandą legnickiego futbolu

- to jest w błędzie. Ale nas to specjalnie 
nie dziwi. Prezes Wujcikmylisięjużod 
kilku ładnych lal, wyznając zasadę, że 
o sporcie trzeba pisać tylko i wyłącznie 
pozytywnie. A jeżeli ktoi oimieli się ile 
napisać o arbitrach grzejących go­
rzałkę przed meczami lub przyjmu- 
jącymilapówki, albo o brudach na sta­
dionach - Pan Wujcik stosuje auto­
matyczny karomierz h> postaci niepo- 
dawania wyników. Czyli kwitnie ra­
dosna twórczość na prywatnym ran­
cho. Jak jeszcze długo? Jeżeli nowy 
prezes OZPN - Jerzy Koziński zamie­
rza w piłkarskiej polityce stosować 
nowe metody, to sprowadzenie na zie­
mię wiceprezesa jest, jak najbardziej, 
wskazane.

No cóż, byłego chorążego Ludo­
wego Wojska Polskiego widać nie 
nauczono manier w koszarach...

Zbigniew Jakubowski

► AGENCJA "BIT"
Chcesz odzyskać swoje pieniądze 
od nierzetelnych kontrahentów?

Zadzwoń, przyjdź. Sukces gwarantowany!

Legnica, ul. Roosevelta
teł. 296-02 (wtorki, czwartki i piątki od 9.00 -14.00)

INFORMATOR

ŚRODA 
13 listopada 1991r.

Wsch. St. 6.52 Wsch. Ks. 12.15
Zach. Sł. 15.48 Zach. Ks. 21.48

IMIENINY
Krystyna, Mikołaja, Stanisława

POGODA
Bez większych zmian. Nadał w nocy i 
rano do -1°C, natomiast w dzień do 
7°C. Wiatr slaby, momentami pory­
wisty. CiSnienie stałe, o tendencji 
malejącej.

TELEFONY: • Pogotowie Ra­
tunkowe 999 • Straż Pożarna 998 • Po­
gotowie Policyjne 997 • Pogotowie 
Wodno-Kan. 993 • Pogotowie Gazowe 
992.

LEGNICA
• Pogotowie Ratunkowe Kolejowe 

232-89 • Energetyczne 991 * Cieplne 
.254-96 • Pog. Drogowe 981 "• Pog. Tele­
wizyjne 612 • Taxi 210-99 • Informacja 
PKP 910 • Inf. celna 208-63 • Inf. WPK 
237-58 • Informacja turystyczna 288-74
* Inf. usługowa 222-43 * Inf. medyczna 
281-51 * Młodzieżowy Telefon Zaufania 
988 (czynny we wtorek - piątek-16-20) • 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 235-41 •

LUBIN
• Pogotowie Energetyczne 991 • 

Cieplne 44-41-62 i 44-32-62 po godz. 15
• Ratownictwa Górniczego 44-12-53 * 
Pomoc drogowa 4442-04 • Inf. PKP 
44.18-85 • Inf. PKS 44-11-00* Inf. WPK 
44-64-11 * Inf. turystyczna 44-38-10 * 
Młodzieżowy Telefon Zaufania 44-11- 
11 • Lecznica dla zwierząt (Pogotowie 
Weterynaryjne) 44-16-24 •

GŁOGÓW
• Pogotowie Energetyczne 291 • 

Cieplne 33-48-69 • Pomoc drogowa 
33-34-50 • Informacja PKP 916,33-34- 
77 • Inf. PKS 33-31-11 • Inf. WPK 
3342-99 • Inf. usługowa 33-33-95 • 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 33-31-05 •

ZŁOTORYJA
• Pogotowie Energetyczne 991 • 

Cieplne 733 • Pomoc drogowa 560 • Inf. 
PKP 655 • Inf. PKS 889 • Inf. turystyczna 
■746 • Taxi 613 • Lecznica dla zwierząt 
279

JAWOR
• Pogotowie Energetyczne 26-32 * 

Cieplne 993 • Inf. PKP 910 • Inf. PKS 
28-54 * Inf. turystyczna 40-84 * Biuro 
paszportowe 280-56 * Taxi 919 * 
Lecznica dla zwierząt 24-59 *

CHOJNÓW
• Pogotowie Energetyczne 391 * 

Cieplne 834 ’ Inf. PKP 229 * Inf. PKS 
449 • Inf. turystyczna 591 * Taxi 451 *

Apteki
Dyżur pełnią:
* Głogów - ul. Jedności Robot­
niczej, tel. 33-37-41,
* Legnica - ul. Nowotki,
tel. 23-854,
* Lubin - ul. Gwarków, 
tel.42-27-76.

■
. Program I

8.00 Wiadomości poranne
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9 3S Giełda pracy - giełda szans 

10.00 Dynastia r serial USA
11.50 Wiadomości
12.00 -16.00 Telewizja Edukacyjna 
12.00 Agroszkoła
12.30 Spotkanie z literaturą - J. Ch.

Andersen: Królowa śniegu
13.05 Telewizyjny słownik biogra­

ficzny historii najnowszej -Ste­
fan Korboński

13.30 Rozmowa o rozmowie
13.55 Spotkanie z literaturą - Adam 

Mickiewicz: Sonety Krymskie
14.25 Piękny dwudziestoletni - film 

dokum. o Marku Hłasce
14.50 ..swego nie znacie... - katalog 

zabytków: Gidle
15.00 Wielkie spory Polaków
15.30 Uniwersytet Nauczycielski
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Kino nastolatków: Wychowa­

wca - serial USA
16.40 Sami o sobie - mag. nasto­

latków
17.15 Teleexpress
17.35 Freddie Hubbard w War­

szawie
18.00 Klinika zdrowego człowieka: 

Aspiryna
18.25 Studio sport - Eliminacje Mis­

trzostw Europy w piłce nożnej 
mecz Polska - Anglia

19.15 Dobranoc: Opowieści wełnia- 
czka (w przerwie meczu)

20.20 Wiadomości
20.50 Dynastia - serial USA
21.40 ABC ekonomii
21.50 Program publicystyczny
22.40 Wiadomości wieczorne
23.05 BBC - World Service

Program II

7.30 Panorama
7.35 Rano
8.10 Ulisses 31-serial animow. ■
8.35 Telewizja Biznes
9.00 W labiryncie - serial TP

10.00 CNN
10.10 Język niemiecki (7)
16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Pokolenia - serial USA
17.05 Meandry architektury: Pro­

jektowanie parków i ogrodów
17.35 Allo, allo - serial ang.
18.00 Fakty
18.30 National Geographic: Poszu­

kiwacz - serial dokum. USA
19.30 Język angielski (37)
20.00 Powroty - film dokum.
21.00 Panorama
21.20 Sport
21.40 Walc na skórce banana - film 

fab. wgg.
23.05 Telewizja nocą
23.50 X. Międzynarodowy Konkurs 

Skrzypcowy im. H. Wieniaw­
skiego - Studio konkursowe

24.00 Panorama

^Ogłoszenia drobnej

Sprzedam Fiata 125, przebieg 
40.000 km po wypadku, tel. 253-13.

ws
SKREENSPORT

8.00 Eurobics, ciała w ruchu, 8.30 
Revs. Brytyjski magazyn sportów 
motorowych, 9.00 Pilote -sporty mo­
torowe w Belgii, 9.30 Volvo PGA 
Tour 1991, 10.30 Eurobics, 11.00 
Gimnastyka, 12.00 Snooker, 14.00 
Go! Holenderski magazyn sportów 
motorowych, 15.00 Eurobics, 15.30 
Wyścigi tratw na górskich rzekach, 
Mistrzostwa Europy, 16.00 Hokej na 
lodzie, Puchar Kanady, 18.00 Super- 
cross, Dallas, 19.00 Amerykański 
futbol w college'ach, 20.00 Bowling, 
21.00 Formula 3000, Mistrzostwa 
Japonii, 22.00 Golf, US PGA Tour 
1991, 23.00 Golf, 23.10 Winter 
Sportscast, Olimpiada 1992, 23.40 
Copa America 1991

RTL PLUS

5.30 CBS News - wiadomości z USA 
6.00 RTL Fruh - Magazin - mag. 
infor., 9.00 Autostrada do nieba - 
serial famil. USA 9.45 Reich und 
Schon -serial famil. USA 10.10 Wet- 
tlauf mit dem Tod - serial przyg. 
USA 11-00 Show - Laden - muzyka, 
rozrywka, tele-shopping, 1130 Die 
wilde Rossę - serial meksyk., 12.10 
Alias Smith and Jones - western, 
serial USA 13.00 RTL Aktuell - 
wiadomości, 13.05 Ein Vater zuviel - 
serial famil. USA 13.30 Santa Bar­
bara - serial famil.USA 14.20 Die 
Springfield Story - serial famil. USA 
15.05 Der Clan der Wolfe - serial 
meksyk., 15.47 RTL Aktuell - wia­
domości, 1530 Chips - serial krym. 
USA 16.40 Riskant - telegra, 17.10 
Cena jest właściwa - show, 17.45 
Stemtaler - quiz film., 17.55 RTL 
Aktuell - wiadomości, 18.00 Die wil­
de Rosę (powt.), 18.45 RTL Aktuell 
- wiadomości, sport i pogoda, 19.15 
Zuruck in die Vergangenheit - serial 
przyg. USA 20.15 Die Heimatmelo- 
die - muzyka ludowa, 21.15 Gott- 
schalk - talk show, 22.15 Stern TV - 
mag. TV,2250Titel, Orden, Consu- 
late - serial tv, 23.25 Benny Hill - 
serial komed., 23.50 RTL Aktuell - 
wiadomości i pogoda, 24.00 Out­
sider in Amsterdam - holen. film 
sensac., 1.25 Alfred Hitchcock 
przedstawia - serial krym. USA

THE CHILDREN'S CHANNEL

7.00 Historyjki bez stów: Lilli-put- 
put, Le.Piaf, Mariolino, Balanel the 
Little Dog, 7.30 Filmy rysunkowe: 
Batfink, The Care Bears Family, 
Underdog, 8.15 Cool McCool, Mys- 
terious Cities of Gold, Children^ 
Dreans, 9.45 Jack in the Box - pro­
gram dla przedszkolaków prowadzi 
Carol Chell, 10.00 Rosie and Jim, 
Simon in the Land of Chalk Drawn- 
ings, The Clangers, Captain Pug- 
wash, 11.00 Teddy Drop Ear, Janet 
Palmer Pops in, Pinny's House, Ban- 
gers and Mash, 11.45 Historyjki bez 
słów (powt.zgodz. 7.00), 12.15 Filmy 
rysunkowe (powt. z godz. 730), 
13.00 Lunchbox, 14.30 Jack in the 
Box - Program dla przedszkolaków,
16.30 Filmy rysunkowe (powt. z 
godz. 8.15), 18.00 Aubrey, Connect 
4,The NewAdventuresofHe-Man, 
Super Mario, Challenge, 19.30 
Round the Bend,20.00 Zakończenie 
programu

GAZETA LEGNICKA



Wijcż^^^^?

Pytanie to wraca co kilka lat jak 
bumerang. Przypomnijmy-w 1959r. 
na wznoszącym się nie opodal 
Złotoryi wzgórzu utworzono rezer­
wat przyrody. Chroni się w nim natu­
ralny przekrój komina wulkani­
cznego sprzed 15-20 min lat. Na 
własne oczy można tu zobaczyć czar­
ny bazalt-zastygniętą magmę," która 
wydobyła się niegdyś z głębi Ziemi. 
Jest on wykształcony w formie wielo- 
bocznych slupów, których rozmaite 
ułożenie świadczy o wielofazowej 
działalności wulkanu. Jest to niewą­
tpliwie unikatowy twór przyrody. 
Dlatego też jego zdjęcia przedsta­
wiane są w wielu opracowaniach 
krajoznawczych i naukowych. Na 
Wilczą Górę przybywają liczne wy­
cieczki (turystyczne, szkolne i stu­
denckie) z całej Polski. Na pozór cel 
założycieli rezerwatu został osią­
gnięty. Tymczasem już od chwili 
powstania jest on podkopywany w 

dosłownym tego słowa znaczeniu. 
Eksploatacja kruszywa, w sąsia­
dującym z rezerwatem kamienioło­
mie, przez wiele lat miała charakter 
rabunkowy. Rozbieżności między in­
teresami przemysłu i ochrony przy­
rody nie maleją. Rosną papierkowe 
archiwa. Dziś warto się zastanowić, 
czy sprawie tej nie nadać nowego 
biegu. Najcenniejsze bowiem odsło­
nięcia skalne, tak pod względem 
naukowym jak i dydaktycznym, znaj­
dują się na ścianach czynnego ka­
mieniołomu. Nawet taki unikat jak 
skalna róża bazaltowa jest najlepiej 
widoczna od strony wyrobiska. Może 
zamiast toczyć spory o zachowanie 
rezerwatu w dotychczasowej farmie, 
zacząć dążyć do jego rozszerzenia? 
Czy nie czas także pomyśleć o 
lepszym oznakowaniu ścieżek, tabli­
cach informacyjnych? Turyści będą 
wdzięczni.

Gazeta Legnicka. Dziennik. Adres redakcji: Legnica, 59-220 ul. Dzier­
żyńskiego 4 teł. 282-38, telex 0787282 fax 29786
Redaktor naczelny: Witold Podedworny. Skład komputerowy: 
Ośrodek Informatyczny WUS. Druk: Spółdzielnia "Poligraf.
Ceny ogłoszeń: drobne - 2 tys. zł za słowo, ramkowe - 5 tys. zł za cm2
Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Wydawca: 
Wydawnictwo Alfa sp. z o.o. Id. 390001678. Konto: Bank Zachodni. 
Oddział Legnica nr 383800-11080-136.
Prenumeratę można zamawiać w Oddziale Wojewódzkim "Ruch" 
w Legnicy(ul.8Lutego 30, tel.270-41 w.201) oraz w Oddziałach "Ruch" 
w Lubinie (ul. Słowiańska 4, tel.44-14-03) i Głogowie ul.Budowjanych 
33 teł. 33-34-58). ____________________________

DIABLĄTKA 
NA

ULICACH
Ostatnio przechodnie w mias­

tach województwa legnickiego nara­
żeni są na spotkanie oko w oko z dia- 
blątkami. Przykładowo wczoraj na 
rogu ulic Wrocławskiej i Lenina w 
Legnicy, w drzwiach atrakcyjnego 
sklepu siedziało sobie takie umoru­
sane dzieciątko. Najprawdopodob­
niej było ono rodem z Rumunii. Na 
widok ludzi coś tam szemrało w 
swoim języku i wymachiwało rękami 
lub składało je do modlJ zy. Naj­
prawdopodobniej jest to nowy spo­
sób żebrania.

I tak wkraczamy w nowy etap 
wizyt Rumunów w. naszym kraju. 
Przyszedł czas na diabłątka...

(ted)

(SDK "KOPERNIK")

ZAPRASZA
13.11. - Spotkanie Klubu Seniora - 
godz. 16.30
15.11. - Spotkanie Klubu Badań 
Zjawisk Nieznanych - godz. 17.00

^HURTOWNIA? 

"DAL-POS" 
Sprzedaż hurtowa na dogodnych 

warunkach

- Zabawki
- Ozdoby choinkowe
Legnica, ul.

Goździkowa 8 
tel. 64-125, 

200-75

kronik^ 
POLICYJNA

Legnica
* 11 listopada w nocy, do mieszka, 

Mariana S. przy ul. Armii & 
wonej wszedł nieznany osobni, 
wyniósł magnetowid wraz z i 
setami. Straty gospodarz wyceni 
5mlnzł.^ i

* Również 11 listopada, w godzin- 
wieczornych, do idącej ul. 
bergów, Wandy K., podbiegł, 
glądający na 30 lat mężczym 
wyszarpnął jej torebkęzpienS 
i dokumentami. Wartość łupj 
min zł. W ostatnim okresie ej 
jest to już trzeci tego typu napj

Lubin
* 10.11 Marian S. mieszkający n 

ul. Pstrowskiego stał się uboższ 
magnetowid, kasety, kryształy I < 
tówkę, w sumie 13 min zł.

USTA&ILIZOWA-NY Jawor
* 43-letniTadeuszB.wracaldziśn 

ranem do domu. Był na niezłj 
rauszu i dlatego zapewne wpadl! 
pomysł, by zjawić się u połowic 
kwiatami. Jednak nie dane było i 
tam dotrzeć. Gdy wybierał okaz 
bukiet, po uprzednim wybidus 
by. w kwiaciarni przy ul. Dw 
cowej.zostalzatrzymanyprzezp 
cewnika PKP.

Okmiany
* 11 listopada w mieszkaniu Kt 

mierzą W. przez kilka godzin i 
było nikogo z domowników. N 
obecność wykorzystali złodziej, 
skradli złotą biżuterię wartości 
mliiżłSn

LEGNICKA LIGA
SZARADZISTÓW

Punktacja do nr 141
1. Zbigniew Kurowski 516 pk
2. Kazimierz Pleśniak 406 pk
3. Wojciech Doniek 372 pk

Poziomo:
1. bieda, marny los
4. harmider, wrzawa
9. chełpliwość
10. smok latający
12. sklep z papierosami
16. pólkrzew owadożerny
19. konstruktor wagonów
23. słynny film Wajdy
25. rodzaj związku chemicznego
26. rosyjska miara długości
27. fizyk niemiecki, noblista

Pionowo:
1. Miecław
2. peron bagażowy
3. około 30 gramów
5. ptak o żółtym upierzeniu
6. część koncertu grana przez or­
kiestrę w czasie pauzowania solisty

7. świerk
8. brzask
11. szafa lub łóżko
13. niezbędny do życia
14. obelga, zniewaga
15. związek
17. uiszczenie należności
18. przeszkoda na trasie biegu
20. kwiat poświęcony Izydzie
21. jezioro mazurskie
22. sieć rybacka
23. produkt z "Elpcny"
24. włókno syntetyczne

Krzyżówka nr 148
(5pkt)
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